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Vedtak om tillatelse til drift av omlastingsstasjon for husholdningsavfall på 
Eiker Næringspark i Øvre Eiker kommune 

 
Fylkesmannen i Oslo og Viken har ferdigbehandlet søknaden fra Renovasjonsselskapet for 
Drammensregionen IKS (RfD), og gir tillatelse etter forurensningsloven til drift av 
omlastingsstasjon for husholdningsavfall på Eiker Næringspark i Øvre Eiker kommune.  
 
Fylkesmannen gir tillatelse til omsøkt tiltak på fastsatte vilkår. Tillatelsen med tilhørende 
vilkår følger vedlagt.  
 
Fylkesmannen fatter vedtak om gebyr på kr 98 600,- for behandling av saken. 
 
Vedtaket om tillatelse og gebyrfastsettelse kan påklages av berørte parter eller andre med 
rettslig klageinteresse innen 3 uker.  
 
Vi viser til søknad mottatt 20. desember 2018 fra Renovasjonsselskapet for Drammensregionen IKS 
(heretter RfD) der det søkes om tillatelse til omlasting av husholdningsavfall på Eiker Næringspark 
(gbnr. 73/46 og 73/547). Denne søknaden erstatter tidligere oversendte søknader fra RfD av 2. 
oktober, 21. november og 7. desember 2018. Vi viser videre til sakens øvrige dokumenter.  
 
Fylkesmannen behandler saken som rett forurensningsmyndighet for avfallsanlegg. 
 

Bakgrunn 
RfD er et interkommunalt renovasjonsselskap som eies av ni kommuner i Drammensregionen med 
totalt ca. 200 000 innbyggere. De ni eierkommunene er Drammen, Svelvik, Sande, Lier, Nedre Eiker, 
Øvre Eiker, Modum, Røyken og Hurum. Selskapet er ansvarlig for gjennomføring av 
eierkommunenes lovpålagte oppgaver på renovasjonsområdet.  
 
Den omsøkte omlastingsstasjonen vil inngå i RfDs innsamlingssystem for kildesortert 
husholdningsavfall i Drammensregionen, og vil erstatte dagens omlastingsstasjoner på Mile i Nedre 
Eiker kommune og Enger i Modum kommune.  
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Søknad 
RfD søker om omlasting av avfall fra renovasjonsbiler til større kjøretøy for transport til gjenvinning 
eller avfallsbehandlingsanlegg. RfD planlegger mottak av inntil 68 000 tonn avfall per år. Avfallet 
består av papp- og papir, glass- og metallemballasje, plastemballasje, matavfall og restavfall. Videre 
søker RfD om kortvarig mellomlagring av 800 tonn avfall på anlegget til enhver tid. De vil etablere 
binger for hver av de fem avfallstypene. Matavfall vil alternativt tømmes i container.  
 
Det vil ikke foregå noen form for behandling av avfall på omlastingsstasjonen, utover pressing av 
plast til baller for plassbesparelse ved transport.  
 
Omlastingen av avfallet, skal foregå inne i en lager- og logistikkhall, som ennå ikke er bygget. Den 
tiltenkte plasseringen er på næringsparkens sydvestlige hjørne, lengst unna nærliggende 
boligområder. Jf. opplysninger i søknaden har RfD fått innvilget dispensasjon av Øvre Eiker 
kommune, fra reguleringsplanens høydebestemmelser i forhold til planlagte avkast til 
ventilasjonsluft. Området er regulert til lager/ industri og det planlagte tiltaket er i samsvar med 
reguleringsformålet. Det er både industri og bolighus som vil være naboer til anlegget. Nærmeste 
bolighus ligger om lag 120 meter fra omlastingsstasjonens tiltenkte plassering.  
 
Da tiltaket kan medføre noe støy og lukt, vil omlastingen og mellomlagringen skje innendørs i eget 
bygg, før det transporteres til videre behandling.  
 
For å redusere luktfaren, legges det opp til at avfallet lagres i maks tre dager. I forbindelse med 
helligdager, jul og påske, kan det bli behov for å lagre avfall i maks fem dager jf. søknaden. Eksos og 
eventuelle luktgasser fra håndtering av avfallet, vil samles opp av ventilasjonssystemet i 
omlastingshallen og slippes ut via høyt ventilasjonsavkast (pipe).  

RfD klargjorde ovenfor Fylkesmannen i e-post datert 18. juni 2019 at det er besluttet at RfD skal 
drifte omlastingsstasjonen med egne ansatte. Det er ikke lengre aktuelt å gjennomføre en prosess 
med offentlig anskaffelse av leverandør for drift av omlastingsstasjonen, selv om dette ble vurdert 
på et tidligere tidspunkt. 

Høring 
Fylkesmannen i Oslo og Viken har sendt søknaden på høring den 29. januar 2019 til Øvre Eiker 
kommune, Statens Vegvesen, Buskerud Fylkeskommune, Eiker Næringspark, Bane Nor SF, Siporex 
Eiendom AS, D13 Invest AS, Waeberg Eiendom AS, Skogselskapet i Buskerud samt til øvrige naboer. 
Søknaden er også lagt ut på Fylkesmannen sine nettsider, og offentlig kunngjort i Drammens 
Tidende den 1. februar 2019 samt i Eikerbladet den 7. februar 2019. 
 
Vi har mottatt åtte høringsuttalelser. Disse er fra Øvre Eiker kommune, Buskerud Fylkeskommune, 
Bane NOR, Loe Rørprodukter AS, Ellen Nikkerud, Sissel Engene, Espen A. Mysen, Ingrid Skar Auvi og 
Svein Rune Andersen. 
 
Nedenfor gjengis en oppsummering av høringsuttalelsene. 
 
Øvre Eiker kommune uttaler at etablering av omlastingsstasjonen på Eiker Næringspark, er i tråd 
med gjeldende reguleringsplan. Videre uttaler kommunen at høyden på pipa til anlegget er 
uproblematisk for omgivelsene og det omliggende kulturlandskapet. Dispensasjon fra 
reguleringsbestemmelsene (høyden på pipa) ble gitt i eget vedtak. Når det gjelder driften av 
anlegget, mener Øvre Eiker kommune det må bli stilt krav om et overvåkingsprogram. De påpeker at 
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siden avfallet blir brakt til anlegget med bil, er det naturlig at den som driver omlastingsstasjonen 
også har ansvar for at det ikke blir utendørs forsøpling av området.  
 
Buskerud Fylkeskommune forstår det slik at det ikke vil være omfattende utslipp av damp/røyk fra 
pipa som vil kunne virke skjemmende på kulturmiljøet. Buskerud Fylkeskommune ser videre positivt 
på alle avbøtende tiltak som vil minimere lukt og røyk fra anlegget. Videre informerer Buskerud 
Fylkeskommune om pågående arbeide med kulturhistoriske landskap. 
 
Bane NOR skriver i sin uttalelse at de forutsetter at trafikkvekst inn i næringsområdet er avklart i 
tidligere reguleringsplanarbeid. De påpeker videre at dersom det skal bygges og settes opp stillaser 
eller høye kraner i 30-metersonen til jernbanespor, så er tiltak søknadspliktig i henhold til 
jernbaneloven § 10: «Byggegrenser mv, over og langs jernbanen». 
 
Loe Rørprodukter AS er bekymret for økt trafikk, økt ulykkesrisiko, parkering av søppelbiler på 
området, problemer med skadedyr, lukt og brannsikkerhet. Loe Rørprodukter AS beskriver at deres 
ventilasjonsanlegg har et 25 meter høyt friskluftinntak, og de er bekymret for søppellukt inne i sin 
fabrikk. De anser ikke at det er tilstrekkelig med 30 meter høy pipe på omlastingsstasjonen, for 
utslipp av luktgasser fra omlastingshallen til RfD. Når det gjelder overvann fra området, påpeker Loe 
Rørprodukter AS at de eier ledningsnett som drenerer til resipient (Loeselva). De vil ikke tillate at RfD 
kobler seg på dette nettet, og etterspør dokumentasjon fra RfD på hvor de skal bli kvitt forurenset 
overvann.  
 
Ellen Nikkerud (Semsveien 110), Sissel Engene (Semsveien 90), Espen Andre Mysen og Ingrid Skar 
Auvi (Fiskebru 27) og Sven Rune Andersen (Semsveien 14A) deler bekymring for økt støy, økt 
trafikkbelastning, avvikling av parkering for renovasjonsbiler, redusert trafikksikkerhet samt 
luktplager. Videre uttrykker de ønske om gang- og sykkelvei som kommunen skal ha lovet i flere år. 
Svein Rune Andersen stiller også spørsmål ved om støyvurderingen vedlagt søknaden til RfD 
omfatter tilstrekkelige veistrekninger. 
 
Virksomhetens kommentarer til høringsuttalelsene: 
Miljøbelastninger fra anlegget slik som trafikk, støy og lukt er kartlagt.  
 
Lukt 
Purenviro har gjennomført spredningsberegninger (for lukt) fra omlastingsstasjonen. RfD viser i sine 
svar på høringsuttalelsene til at den tilleggsbelastningen som anlegget vil medføre på nærmiljøet, er 
svært liten. Luktemisjon på bakkenivå (1,5 meter) ligger under grenseverdi (på 1 ou/m3), med 
prosjektert 30 meter høy ventilasjonspipe.  
 
Vedrørende nabobedriften Loe Rørprodukter AS sin uttalelse knyttet til inntak av eventuell 
søppellukt fra RfDs ventilasjonspipe på 30 meter og inn i deres friskluftinntak på 25 meter, svarer 
RfD at de er kjent med dagens situasjon der Loe Rørprodukter AS har et luftinntak på tak av 
fabrikkbygningen. De viser til luktberegningene fra Purenviro, og at det ikke er indikasjoner på at 
dette anlegget vil bidra til luktulemper i omgivelsene. Anlegget omfatter kun omlasting av avfall, med 
svært kort omløpstid for avfallet til mellomlagring, og det gjennomføres ikke noen form for 
behandling av avfall. Dermed vurderer virksomheten dithen at det ikke er nødvendig med 
luktrenseanlegg på avtrekket. Dersom det likevel skulle oppstå luktplager hos nabobedriften som 
følge av anlegget, vil RfD ta ansvar for dette og gjennomføre nødvendige tiltak. Et aktuelt tiltak kan 
være å etablere kullfilterposer eventuelt kullfilteranlegg på bedriftens luftinntak. RfD vil forplikte seg 
til å bekoste luktfilter på bedriftens luftinntak dersom det skulle vise seg å være behov for det. RfD vil 
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også forplikte seg til å gjennomføre faktiske målinger av lukt/luktkomponenter i området i løpet av 
første driftsår. 
 
Når det gjelder åpning og lukking av porter og fare for lukt, svarer RfD at portene kun vil være åpne 
ved inn- og utkjøring av bygget, og at det vil bli benyttet hurtigporter for å minimere tiden som 
portene står åpne. 
 
Støy 
Asplan Viak AS har gjennomført trafikkanalyse samt støyvurdering og utarbeidet en rapport datert 3. 
mai 2018. Økningen i støynivå ved fremtidig situasjon, sammenliknet med dagens situasjon vil ligge 
på omtrent 1-2 dB for enkelte boligområder. Dette vil jf. rapporten, knapt være merkbart og man vil 
ikke få flere boliger i gul støysone sammenliknet med dagens situasjon. Videre bekrefter RfD at de vil 
innarbeide alle offentlige krav i internkontrollsystemet for drift av omlastingsstasjonen.  
 
Når det gjelder støy fra trafikk, uttaler RfD at det er ubestridt at tiltaket vil medføre økt trafikk langs 
Semsveien, men ikke av et omfang som går ut over reguleringsplanens bestemmelser. RfD uttaler 
også i svar på høringsuttalelsene knyttet til utredning av støy for hele strekningen av Semsveien i 
retning av Langebru, at det vurderes at det ikke er nødvendig å utføre flere støyberegninger for 
området enn de som allerede er utført, da man har dokumentert at økningen av støynivå vil være 
under 3 dB for eiendommene som ligger nærmest tiltaket. 
 
Forurensning av overvannsnett 
Vedrørende Loe Rørprodukter AS sin uttalelse om at RfD må dokumentere at de ikke skal tilføre 
forurenset overvann på ledningsnettet som eies av dem, uttaler RfD at overvann fra taknedløp og 
eventuelle sluk fra flater rundt bygget er skilt ut i eget avløpssystem og ledes til overvannssystem 
som går til Loselva. Dette overvannet er ikke forurenset uttaler RfD videre. Avløpsvann som kommer 
fra sluk og renner i omlastningshallen vil gå til eget separat system, via pumpekum og til kommunalt 
nett. Det vil etableres et avskjærende tiltak som hindrer at eventuelt skyllevann fra 
omlastningshallen kan renne ut gjennom porter eller på annen måte infiltrere overvannet.  
 
Oppstilling av renovasjonsbiler 
Når det gjelder spørsmål knyttet til oppstilling av renovasjonsbiler, så presiserer RfD at de har 
kjennskap til at andre private aktører leier ut fasiliteter for biloppstillingsplasser for 
renovasjonskjøretøy i Eiker Næringspark. Videre presiserer de at biloppstillingsplass for 
renovasjonskjøretøyer ikke er en del av RfD sitt omsøkte tiltak, og ikke er en del av 
omlastingsstasjonen.  
 
Brannfare og brannsikring 
På spørsmål om brannfare og brannsikring av bygget svarer RfD at de har foretatt 
brannprosjektering. Tiltaket er satt i tiltaksklasse 3 og RfD mener derfor at prosjekteringen blir 
tilstrekkelig brannkontrollert. Videre eksisterer det en alternativ omkjøringsvei fra Loe Rørprodukter 
AS til hovedvegnett på området (Branngata)  – denne vil bli opprettholdt. Når det gjelder slukkevann 
ved en eventuell brann skriver RfD at det er etablert et nytt vannledningsnett på området 
(industriområdet), og at rørledninger må videreføres fra dette rørsystemet til slukkevannskummer i 
riktig avstand i forhold til RfDs omlastingsstasjon. Når dette etableres vil det være god 
slukkevannskapasitet til RfD sitt anlegg. 
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Skadedyr 
RfD presiserer at bygget vil være helt lukket og utformet for å forhindre at skadedyr kommer inn. 
Videre vil virksomheten som en del av driftsrutinen ved anlegget, etablere avtale om 
skadedyrskontroll. 
 
Flyveavfall og forsøpling 
RfD bekrefter at de vil utarbeide rutiner for å håndtere eventuelt flyveavfall og forsøpling fra egen 
virksomhet.  
 

Fylkesmannens vurdering  

Generelt  
Når forurensningsmyndigheten avgjør om tillatelse skal gis og fastsetter vilkårene etter § 16, skal det 
legges vekt på de forurensningsmessige ulemper ved tiltaket sammenholdt med de fordeler og 
ulemper som tiltaket for øvrig vil medføre.  
 
Etter naturmangfoldloven § 7 skal prinsippene i lovens §§ 8 til 12 legges til grunn som retningslinjer 
ved utøving av offentlig myndighet. Disse rettsprinsippene omfatter vurdering i forhold til 
kunnskapsgrunnlaget, «føre-var-prinsippet», samlet belastning, miljøforsvarlige teknikker og at 
kostnader bæres av tiltakshaver.  
 
Det er virkningene av den omsøkte virksomheten på det aktuelle stedet som er vurdert. Dersom 
virksomheten senere ønsker å flytte virksomheten må det derfor søkes på nytt for den nye 
lokaliseringen.  
 

Lovgrunnlag og myndighet 
Aktuell virksomhet krever tillatelse etter forurensningslovens bestemmelser, jf. forurensningsloven 
§§ 11, jf. § 16 og § 29.  
 
Fylkesmannen har behandlet saken som rett forurensningsmyndighet for avfallsanlegg jf. rundskriv 
T-3/12.  
 
Fylkesmannen har under saksbehandlingen vurdert om den omsøkte virksomheten er omfattet av 
Industriutslippsdirektivet (IED) som regulerer utslipp fra industrivirksomhet. IED er tatt inn i norsk 
lovverk gjennom EØS-avtalen og av direktivet følger krav fastsatt i forurensningsforskriften. 
Fylkesmannen har konkludert med at RfD sitt omlastningsanlegg ikke vil være omfattet av IED, da 
det ikke skal mellomlagres farlig avfall eller foregå behandling av verken ordinært eller farlig avfall.  
 

Vurdering av forurensningspotensialet fra anlegget 
Utslipp til luft 
Lukt 
Håndtering og lagring av husholdningsavfall vil kunne medføre utslipp til luft i form av lukt. Det er 
satt maksimal lagringstid på 3 dager (avfallet kan lagres i 5 dager i forbindelse med helligdager ved 
jul og påske). Den korte omløpstiden er med på å redusere lukt fra anlegget. I tillegg skal alt avfall 
lagres innendørs for å blant annet minimere luktulemper.  
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Eventuelle luktgasser fra håndtering og lagring av avfallet vil samles opp av ventilasjonssystemet på 
anlegget, og slippes ut via høyt ventilasjonsavkast (pipe). Høyden på pipa skal være minimum 30 
meter. Punktutslippet fra pipa har fastsatt grense for luktemisjon og skal ikke overstige 1 ouE/m3 

(konsentrasjonen), angitt som maksimal månedlig 99 prosent timefraktil (frekvens og midling). 
Dersom det skulle oppstå problemer med lukt inn i Loe Rørprodukter AS sitt luftinntak, påpeker 
Fylkesmannen at det kan være aktuelt å fastsette krav til rensing før utslipp.  
 
Fylkesmannen har vurdert at det kan bli diffuse utslipp ved portene for inn og utkjøring på anlegget. 
Kravet som er satt til diffuse utslipp er at frekvensen av gjenkjennbar plagsom lukt ved 
omkringliggende boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, fritidsboliger, utdanningsinstitusjoner og 
barnehager ikke skal overstige 1 prosent av timene i en måned. Det vil si 7 lukttimer. 
 
Fylkesmannen mener at lukt fra anlegget ikke vil være til betydelig sjenanse såfremt de fastsatte 
vilkårene i tillatelsen følges. Skulle det likevel bli utfordringer knyttet til lukt fra anlegget, vil 
Fylkesmannen få rede på dette gjennom virksomhetens årsrapportering, jf. tillatelsens punkt 11.3 
som fastsetter at det skal rapporteres på antall luktklager og lukthendelser ved virksomheten det 
siste året. Videre fastsetter tillatelsens punkt 6.1.3 at dersom luktutslipp eller klager skulle 
forekomme, må virksomheten redusere sine luktutslipp i tråd med gitte anbefalinger i 
Miljødirektoratets veileder TA 3019/2013 Regulering av luktutslipp i tillatelser etter forurensningsloven. 
 
Det kan bli aktuelt å skjerpe kravene i tillatelsen dersom virksomheten ikke drifter i tråd med disse. 
Fylkesmannen har satt krav i tillatelsens punkt 6.1.7 om at klager på lukt skal registreres, og det skal 
gjøres en vurdering av klagen opp mot driftsplanen og andre relevante forhold. Eventuelle 
gjennomførte tiltak skal beskrives i klageregistreringen. 
 
Utslipp til vann  
Virksomheten vil medføre utslipp til vann i form av overvann fra tak og uteområder. Fylkesmannen 
har satt krav i tillatelsenes punkt 4.1 om at rent overvann fra omkringliggende omgivelser skal så 
langt det er mulig avskjæres fra anleggsområdet. Det forventes at overvannet som ikke er i kontakt 
med avfall og som slippes ut på overvannsnett og deretter til resipient, Loselva, vil være rent og at 
det dermed ikke vil være behov for noen form for behandling. 
 
Alt forurenset avløpsvann fra oljeutskiller og slamavskiller skal føres inn på offentlig avløpsnett, jf. 
tillatelsens punkt 4.3. RfD plikter å til enhver tid å ha gyldig påslippstillatelse fra Øvre Eiker 
kommune. Fylkesmannen har satt utslippsbegrensninger for avløpsvannet hovedsakelig lik 
grenseverdiene som Øvre Eiker kommune har til påslipp av forurensninger til kommunalt nett. Det 
er imidlertid satt strengere grenser til oljeinnhold i avløpsvannet. Fylkesmannen har satt grenseverdi 
på 10 mg/l, og ikke på 20 mg/l, da dette er i tråd med gjeldende krav for andre sorteringsanlegg i 
Oslo og Viken.  Det er også satt krav om utføring av målinger av alle komponenter som er regulert 
gjennom grenseverdier i tillatelsen, jf. tillatelsens punkt 11.1 om måleprogram og overvåking.  
 
Fylkesmannen har også satt krav til at rengjøring av dekke, gulv og annet utstyr i størst mulig grad 
gjennomføres med tørre metoder, jf. tillatelsens punkt 4.3.1  
 
Støy 
All støyende virksomhet skal foregå innendørs. Det er likevel forbundet noe støy i forbindelse med 
økt trafikkbelastning. Rapporten fra Asplan Viak AS viser til at det vil bli en økning på 1-2 dB for 
enkelte boliger. RfD beskriver i sin søknad at det vil være maksimalt 77 tømminger og 15 hentinger 
av avfall per dag. Fylkesmannen forutsetter at RfD følger opp at renovasjonsbilene kjører forsvarlig. 
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Fylkesmannen har satt grenseverdier til støy i tråd med andre tilsvarende innendørs 
sorteringsanlegg i Oslo og Viken. Videre har vi satt krav om at virksomheten skal holde oversikt over 
samtlige utslipp fra anlegget, herunder støy, samt kunne dokumentere at grenseverdier overholdes 
gjennom deres utslippsmålinger som skal utføres iht. måleprogrammet. Fylkesmannen har stilt krav 
om at virksomheten ved klager skal ha et system for loggføring av disse, samt vurdere dem opp mot 
driften av anlegget. Det skal også gis en beskrivelse av eventuelle tiltak som iverksettes, jf. 
tillatelsens punkt 2.6.3. Tillatelsen spesifiserer videre at Fylkesmannen kan skjerpe støykravene 
dersom forholdene tilsier det.  
 
Forurenset grunn 
Deler av eiendommen hvor virksomheten er planlagt (gbnr 73/46 og 73/547), har tidligere vært 
benyttet til industriformål. Multiconsult har gjennomført miljøtekniske grunnundersøkelser på vegne 
av RfD datert 23. februar 2018. Her fremkommer det at de fleste stoffene i grunnen forekommer i 
konsentrasjoner som tilsvarer tilstandsklasse 1 (meget god tilstand). Et av prøvepunktene viste 
imidlertid forhøyede verdier av kobber og bly, tilsvarende tilstandsklasse 3 (moderat tilstand).  
 
Fylkesmannen har satt krav i tillatelsene til at virksomheten ikke skal medføre utslipp til grunn eller 
grunnvann som kan medføre skader eller ulemper for miljøet. Videre skal virksomheten holde 
løpende oversikt over eventuell eksisterende forurenset grunn på bedriftsområdet, herunder faren 
for spredning, samt vurdere behovet for undersøkelser og tiltak. 
 
Flyveavfall og forsøpling 
Fylkesmannen har satt krav til at nærmiljøet rundt avfallsanlegget ikke skal forsøples, se tillatelsens 
vilkår 7.2 om forsøpling. 
 
Trafikksikkerhet 
Vedrørende ønske om sykkel- og gangvei som fremkommer i naboenes høringsuttalelser, er ikke 
Fylkesmannen rett myndighet på dette området. Det er Øvre Eiker kommune som er myndighet for 
sykkel- og gangveier langs Semsveien.  
 
 

Konsekvenser for naturmiljøet 
Naturmangfoldloven § 8 stiller krav om at offentlige beslutninger som berører naturmangfoldet skal 
så langt det er rimelig bygge på vitenskapelig kunnskap om arters bestandssituasjon, naturtypers 
utbredelse og økologiske tilstand, samt effekten av påvirkninger.  
 
I Miljødirektoratets database https://kart.naturbase.no/ er det innenfor tiltakets influensområde ikke 
registrert utvalgte naturtyper. Det er imidlertid registrert flere arter av nasjonal forvaltningsinteresse 
i nærheten av omsøkt tiltak, nærmere bestemt langs Semsveien. Det dreier seg om fuglearter som 
vipe, vandrefalk, dvergfalk, gråsisik, musvåk, gråtrost og bjørkefink. Observasjonene er gjort i 
perioden 2011-2018, og fuglene er blitt observert enten stasjonære eller på næringssøk.  
 
Det planlagte tiltaket vil kunne få konsekvenser for disse artene da det oppgis i søknaden samt i RfD 
sine kommentarer til høringsuttalelsene at tiltaket vil medføre økt trafikk langs Semsveien. 
Hovedtyngden av artsobservasjonene er vel og merke i retning sør, hvor bare 30 % av trafikken 
tilknyttet virksomheten vil passere ifølge rapporten fra Asplan Viak AS. 70 % av trafikken vil dermed 
gå i retning nord, og her er det kun gjort én observasjon av gråtrost, registrert i 2013. Fylkesmannen 
vurderer det derfor som lite sannsynlig at trafikkbelastningen vil kunne påvirke fugleartene sør for 

https://kart.naturbase.no/
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tiltaksområde. I lys av dette, mener vi tiltaket ikke vil påvirke naturmangfoldet i nevneverdig grad, jf. 
naturmangfoldloven § 8. Det foretas derfor ingen vurdering av §§ 9 til 13. 
 

Vurdering etter vannforskriften 
Det omsøkte tiltaket vil ha utslipp til vann i form av overvann som vil gå via overvannsnett og til 
Loselva (Vann-Nett ID 012-2133-R). Loselva har dårlig økologisk tilstand og god kjemisk tilstand ifølge 
klassifiseringen i Vann-Nett. Det er innholdet av nitrogen og mengde påvekstalger som gjør at elva er 
i dårlig tilstand. Loselva er sterkt påvirket av diffus avrenning fra byer/tettsteder og 
transport/infrastruktur. Videre har dammer, barrierer og sluser for annen aktivitet stor 
påvirkningsgrad, samt den introduserte arten Gyrodactylus salaris (lakseparasitt). Loselva renner ut i 
Drammenselva ved Temtemoen på Steinberg. Drammenselva (Vann-Nett ID 012-2399-R) har svært 
dårlig økologisk tilstand grunnet Gyrodactylus salaris. Den kjemiske tilstanden er dårlig.  
 
Vannforskriften § 4 sier at «tilstanden i overflatevann skal beskyttes mot forringelse, forbedres og 
gjenopprettes med sikte på at vannforekomstene skal ha minst god økologisk og kjemisk tilstand». 
Fylkesmannen mener at det på bakgrunn av resipientens størrelse og miljøtilstand, og med 
forutsetning at tiltaket gjennomføres som beskrevet i søknaden, ikke vil foreligge en vesentlig risiko 
for forringelse av miljøtilstanden i vannforekomstene da det kun vil være overvann fra tak og 
uteområder som går til elvene.  
 
I henhold til § 12 i vannforskriften kan ny aktivitet eller nye inngrep i en vannforekomst 
gjennomføres selv om dette medfører at miljømålene i § 4 - § 6 ikke nås eller at tilstanden forringes, 
dersom dette skyldes; nye endringer i de fysiske egenskapene til en overflatevannforekomst eller 
endret nivå i en grunnvannsforekomst, eller ny bærekraftig aktivitet som medfører forringelse i 
miljøtilstanden i en vannforekomst fra svært god tilstand til god tilstand.  
 
Fylkesmannen vurderer at tiltaket som omsøkt med fastsatte vilkår ikke vil medfører en varig 
«forringelse» av vannforekomsten. Fylkesmannen er derfor av den oppfatning at vannforskriften § 
12 ikke kommer til anvendelse. 
 

Samfunnsmessige hensyn 
RfD har fått innvilget dispensasjon av Øvre Eiker kommune i vedtak av 28. juni 2018. Det ble gitt 
dispensasjon for fire forhold i reguleringsbestemmelsene, herunder høydebestemmelser slik at 
ventilasjonspipa kan oppføres. Området for omsøkt aktivitet er regulert til lager/industri og det 
planlagte tiltaket er i samsvar med reguleringsformålet. 
 
Omlasting av avfall reduserer utslipp og forurensning fra transport av avfall og bidrar til en mer 
effektiv avfallslogistikk. 
 

Konklusjon 
Fylkesmannen har vurdert søknaden og kommet frem til at samfunnsnytten virksomheten utgjør 
overstiger de forurensningsmessige ulempene knyttet til virksomheten. Det forutsettes at 
virksomheten drives i samsvar med vilkårene som følger av tillatelsen og forurensningsregelverket 
for øvrig. 
 

Vedtak om tillatelse 
Fylkesmannen i Oslo og Viken gir Renovasjonsselskapet for Drammensregionen IKS tillatelse til drift 
av omlastningsstasjon for husholdningsavfall i Drammensregionen på Eiker Næringspark (gbnr. 
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73/46 pg 73/547) i Øvre Eiker kommune. Tillatelsen er gitt med hjemmel i forurensningsloven § 11, jf. 
§ 29. Det er satt vilkår til tillatelsen med hjemmel i § 16 i samme lov.   
 
Fylkesmannen har ved avgjørelsen av om tillatelse skal gis, og ved fastsetting av vilkårene, lagt vekt 
på de forurensningsmessige ulemper ved tiltaket sammenholdt med de fordeler og ulemper som 
tiltaket for øvrig vil medføre. Tillatelsen med vilkår følger vedlagt dette brevet.  
 
Det kan foretas endringer i denne tillatelsen i medhold av forurensningsloven § 18. Endringene skal 
være basert på skriftlig saksbehandling og forsvarlig utredning av saken. En eventuell 
endringssøknad må derfor foreligge i god tid før endring ønskes gjennomført.  
 
At forurensningen er tillatt utelukker ikke erstatningsansvar for skade og ulempe eller tap  
forårsaket av forurensningen, jf. forurensningsloven § 56.  
 
Brudd på tillatelsen er straffbart etter forurensningsloven §§ 78 og 79.  
 

Vedtak om gebyr 
Vi viser til varsel om gebyr for Fylkesmannens behandling av søknaden, datert 19. november 2018. Vi 
varslet at gebyrsatsen ville være enten sats 3 eller sats 4, som i 2019 utgjør kr 98 600,- (sats 4) eller kr 
164 000,- (sats 3). 

Fylkesmannen vedtar at forurensningsforskriftens § 19-4 sats 4 kommer til anvendelse i denne 
saken. RfD skal betale kr 98 600,- for Fylkesmannens arbeid med tillatelsen. Hjemmel for vedtaket er 
forurensningsforskriften § 39-3, jf. § 39-4.  

Ressursbruk knyttet til saksbehandlingen er lagt til grunn ved fastsettelse av gebyrsats. Herunder 
hører gjennomgang av søknaden, møter og korrespondanse med søker, høring av saken samt 
endelig ferdigstillelse av tillatelsen. Innsats fra andre fagpersoner hos Fylkesmannen inngår også.  

Miljødirektoratet vil ettersende faktura.  

 

Klageadgang 
Vedtaket, herunder plasseringen i gebyrklasse, kan påklages til Miljødirektoratet av sakens 
parter eller andre med rettslig klageinteresse innen 3 uker fra underretning om vedtak er kommet 
fram, eller fra vedkommende fikk eller burde skaffet seg kjennskap til vedtaket. En eventuell klage 
skal angi hva det klages over og den eller de endringer som ønskes. Klagen bør begrunnes, og andre 
opplysninger av betydning for saken bør nevnes. Klagen skal sendes til Fylkesmannen. 
 
En eventuell klage fører ikke automatisk til at gjennomføringen av vedtaket utsettes. Fylkesmannen 
eller Miljødirektoratet kan etter anmodning eller av eget tiltak beslutte at vedtaket ikke skal 
gjennomføres før klagefristen er ute eller klagen er avgjort. Avgjørelsen av spørsmålet om 
gjennomføring kan ikke påklages. Ved klage på valg av gebyrsats skal tilsendt faktura betales til 
fristen. Miljødirektoratet vil refundere eventuelt overskytende beløp dersom klagen imøtekommes. 
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